I – regularidade quanto à constituição da sociedade, que deverá possuir 

capital integralizado em espécie de, no mínimo:  

a) R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) para Cassino; 

b) R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para sites de jogos online; 

c) R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para bingos; 

d) R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil) para vídeo jogos; 

e) R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil) para vídeo-bingo; 

f) R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para casas de pôquer ou 

jogos de fantasia; 

g) R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por terminal de exploração 

de jogo de bicho. 

II – reserva de recursos em garantia para pagamento das obrigações e 

deveres decorrentes desta lei, exceto a premiação, mediante caução em 

dinheiro, seguro-garantia ou fiança bancária depositada em conta